АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2018 г.

                        № 16
п. Белоусово
	Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей

В соответствии со статьей 3 Устава сельского поселения Анхимовское и в  целях соблюдения мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Анхимовское ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить Порядок организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории сельского поселения Анхимовское (приложение).

2. Признать утратившими силу постановление администрации сельского поселения  Анхимовское от02.06.2009 года № 49  «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах, с массовым пребыванием людей, на территории сельского поселения Анхимовское».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (С.Б. Иванова).
4 . Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава поселения                                                                               О.А. Селина
Приложение
к Постановлению администрации сельского поселения Анхимовское

от  19.02.2018года № 16
Порядок
организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе
и на объектах с массовым пребыванием людей
на территории сельского поселения Анхимовское
В целях упорядочения организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории сельского поселения Анхимовское  рекомендовать руководителям управляющих компаний (ООО «Белоусовское ЖЭУ; ООО «ЖЭК»):

1) Ежегодно проводить смотр-конкурс противопожарного состояния жилых домов;

2) Разработать положение об общественном смотре-конкурсе противопожарного состояния жилых домов.

Основными показателями при проведении итогов смотра-конкурса являются:
- количество пожаров на одну тысячу населения;
- количество отремонтированных печей;
- количество погонных метров замененных и отремонтированных электрических сетей;
- количество отремонтированного газового оборудования;
- количество отремонтированных и построенных пожарных водоемов;
- количество индивидуальных противопожарных инструктажей;
- количество оказанной практической помощи социально незащищенным слоям населения.

3) Организовать работу по закрытию чердаков.